



PROCESSO Nº: 62029234/2015
NOME: CRECHE MÃE ALVINA LIMA DE SOUZA
ASSUNTO: LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 018/2016 – 1ª REPUBLICAÇÃO**, licitação com destinação exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte, destinado à “Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, achocolatado, amido de milho, entre outros) para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia – COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos” com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 018/2016 – 1ª REPUBLICAÇÃO**, nos seguintes termos:

EMPRESA: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS LTDA. - ME
CNPJ: 00.961.053/00001-79

LOTE 01

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	300	Açúcar tipo cristal, embalado em pacote de 5 kg. Marca: Pérola	R\$ 3,45	RS 1.035,00
VALOR TOTAL					RS 1.035,00

LOTE 02

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	150	Achocolatado em pó instantâneo: Pó de cacau, solúvel e acrescido de açúcar e sal refinado, para o preparo de leite achocolatado. Embalado em saco em polietileno leitoso, contendo 1 kg do produto. Marca: Nescau	R\$ 11,00	RS 1.650,00
VALOR TOTAL					RS 1.650,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	--------	---------------	----------------	-------------



01	Kg	20	Amido de milho, embalado em pacote de 500 g. Marca: Quero	R\$ 8,05	R\$ 161,00
VALOR TOTAL					R\$ 161,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	440	Arroz beneficiado tipo 1, embalado em pacote com 5 kg. Marca: Brejeiro	R\$ 2,85	R\$ 1.254,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.254,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	200	Bolacha de sal tipo cream craker, embalado em pacote com 400 gr. Marca: Le Petit	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.920,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	24	Cereal a base de farinha de arroz, lata com 500 gr. Marca: Mucilon	R\$ 15,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL					R\$ 360,00

LOTE 14

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	24	Coco ralado (sem açúcar), pacote com 100 gr. Marca: Coquil	R\$ 20,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL					R\$ 480,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	120	Extrato de tomate, embalagem com 1 kg. Marca: Quero	R\$ 7,02	R\$ 842,40
VALOR TOTAL					R\$ 842,40

LOTE 17

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	200	Farinha de trigo, embalado em pacote com 1 kg.	R\$ 2,92	R\$ 584,00



			Marca: Trigobel		
VALOR TOTAL					RS 584,00

LOTE 18

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	300	Feijão tipo cariquinha, pacote com 1 kg. Marca: Nobre	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL					RS 4.500,00

LOTE 20

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	06	Fermento químico em pó lata de 250 gr. Marca: Royal	R\$ 22,00	R\$ 132,00
VALOR TOTAL					RS 132,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	30	Fubá de milho, embalagem de 500 gr. Marca: Pachá	R\$ 2,36	R\$ 70,80
VALOR TOTAL					RS 70,80

LOTE 23

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Litro	490	Leite UHT integral, embalagem de 1 litro. Marca: Marajoara	R\$ 4,80	R\$ 2.352,00
VALOR TOTAL					RS

LOTE 24

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	30	Macarrão tipo espaguete, pacote de 500 gr. Marca: Paulista	R\$ 4,08	R\$ 122,40
VALOR TOTAL					RS 122,40

LOTE 25

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	180	Margarina vegetal pote com 500 gr. Marca: Soya	R\$ 5,16	R\$ 928,80
VALOR TOTAL					RS 928,80

LOTE 26

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	30	Milho de pipoca, embalado em pacote com	R\$ 3,48	R\$ 104,40



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

			peço de 500 gr. Marca: Pachá		
VALOR TOTAL					RS

LOTE 27

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Frasco	200	Óleo vegetal de soja, embalado em frasco plástico atóxico, resistente e transparente, com tampa, capacidade de volume para 900 ml. Marca: Liza	RS 3,95	RS 790,00
VALOR TOTAL					RS 790,00

LOTE 29

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	24	Sal refinado iodado, embalado em saco plástico atóxico, resistente, hermeticamente fechado, com peso de 1 kg. Marca: Dunas	RS 1,36	RS 32,64
VALOR TOTAL					RS 32,64

LOTE 31

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kg.	24	Sardinha ao molho de tomate, lata com 125 gr. Marca: Burguesa	RS 22,48	RS 539,52
VALOR TOTAL					RS 539,52

LOTE 32

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid	100	Suco de caju, garrafa pet com 500 ml, com lacre resistente. Marca: Da Fruta	RS 5,26	RS 526,00
VALOR TOTAL					RS 526,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid	100	Suco de maracujá, garrafa pet com 500 ml, com lacre resistente. Marca: Da Fruta	RS 6,00	RS 600,00
VALOR TOTAL					RS 600,00


LOTE 35

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	30	Vinagre branco frasco com 750 ml.	RS 2,10	RS 63,00



	Marca: Toscano	
VALOR TOTAL		RS 63,00
VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO		RS 19.047,96

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 26 dias do mês de outubro de 2016.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário